
GOVBRI{MENT OF MANIP{IR
DEPARTMENT OF TAXES

NOTIFICATION
hnpfia[, t{te 25tli Ju\, 2012.

Tax/4(31) /CSTi2Ol2llfu,Whereas it is considered necessary to extend the facility of filling declaration in Fonn C, F
& H electronically to all the dealers registered under the Central Sales Tax Act, 1956 and to prirtout such declaration.

'I'herefore, in exercise of the powers conferred under sub-rule (l-B) o1'rr"rle 4 of the Central Sales
'l'ax(ManipLrr) Rules, 1951, it is hereby notified tlrat, every dealer registered under the Central Sales Tax Act, 1956

shall rnake online requisition for declaration in Form C, I" & H and shall be issued the declaration form in the
lollowing manlrer witlr effect from l't Oct, 2012:

(i) Every such dealer shall log on to the website uru,v.uralipnrvat.gor-.in , using the user name aud
password communicated by the Depaftment.

(ii) Every sr:ch dealer shall proceed to file his reqLrisition along with all details and particulars of
consignor and consignment for online issue of declaration in Fonn C, F & Il.

(iii) Tlre declaration in F'onn C, Ir & L{ sought by the dealer woLrld be approved /rejected by the concerned
Issuing Authority. If approved, dealer can print such dcclaration l-orm in triplicate. Each declaration
Form so printed will have a unique nurnber assigned on it. If rejected, a fresh requisition for such fonl
will have to be rnade by dealer.

Whereas, the online issuance o1 declaration in Fonn C, F & H shall be made operational with the following
conditions:-

(i) All offline issuance of the above rnentioned Forms shall be discontinued with effect from 30tr'

Septeurber, 20 1 2.

The inventories at the disposal of the IssLring Authority shall be surrendered to the Head of office
(HOO) on the l't October,2012.
The Fonls already issued to the dealers prior to this Notification shall remain valid for use up to 3l't
October,2012.
Any Forms rernaining LrnLrtilised in the custody of the dealers shall stand obsolete and invalid with
effect from the l't November, 2012. 

\
\
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(Modak H iisheekesh Arvind)
Comrnissioner of 'laxes, Manipur.

TarJ 4(31) /CST/20 I 2l /t3
Copy to;

Imphal, tlre 25tr' July,2012

1 . Chief Secretary, Govt. of Manipur.
2. Cornmissioner (Finance), Govt. of ManipLrr.
3. AII Commissioners of Commercial Taxes of StatesAJnion Territories

for information and necessary action.
4. DCT/ACTs/S'|s/OCs Taxation Depaftment, Manipur.
5. Director of Printing &Stationary, Manipur. IJe is requested to pr"rblish the above Notification in the

Manipr:r Gazette.

(ii)

(iii)

(iv)

6. Director Infonnation & Public Relation,
I . Website Manager, I)eparlment of I.T.

website of Govt. of Manipur.
8. Notice Board.

Manipur. He is reqr,rested for favour of causing wide publicity.
Manipur. He is requested for uploading in the official

\.-#.
(ilIoda k I\risheckesh A rvi nd)

Commissioner of 1-axes, Manipr.rr.


